
日立市長　小　川　春　樹

日立女性フォーラムが創立20周年という記念すべき節目を迎えられま

したことを、心からお祝い申し上げます。

また、柴田会長をはじめ、日立女性フォーラムの皆様方には、日頃から本市のまちづく

りに、多大なる御支援と御協力を賜り、厚くお礼を申し上げます。

日立女性フォーラムにおかれましては、まちづくりにおける女性リーダーを育成するこ

とを目的とした、本市主催の「女性大学」の修了生を中心に、平成12年に発足して以来、20

年という長きにわたり、「元気で人にやさしいまちづくりを目指し、主体的に活動していく」

という理念のもと、女性ならではの視点で、本市の魅力発信や地域の活性化、そして本市

の各種施策を独自に調査研究し、提言をいただいてまいりました。

これもひとえに、本市を愛し、まちに貢献したいという、皆様方の熱意と御努力の賜物

であり、深く敬意を表する次第であります。

とりわけ、令和元年に「いきいき茨城ゆめ国体」が開催された際には、池の川さくらア

リーナと JR 各駅周辺の飲食店マップを作成いただき、全国からのお客様に本市を紹介す

る貴重な資料として活用されましたほか、市民の皆様にも日立市の魅力を再確認していた

だくことができたものと考えております。皆様方の御尽力に、改めまして、心から感謝を

申し上げます。

本市といたしましては、引き続きすべての世代の方々が、希望を胸に、安心して健やか

に、生き生きと輝き続けられるまちづくりを進めるとともに、「住みたいまち」「住み続け

たいまち」として多くの方々に選ばれ続けますよう、各種取り組みを進めてまいりますの

で、皆様方におかれましては、温かい御支援と御協力をお願い申し上げます。

結びに、創立20周年を契機といたします日立女性フォーラムのますますの御発展と、会

員皆様方の御健勝と御活躍を心からお祈り申し上げ、お祝いの言葉といたします。

祝　　辞

　2　


